coniugae viribus: aliud vero per videbis devictum, non fragilitate iustitiae, sed mole et tumore superbiae".

Ad secundum dicendum quod, sicut ordinata virtutum congregatio per quandam similitudinem aedificio comparatur, ita etiam istud quod est primum in acquisitione virtutum, fundamento comparatur, quod primum in aedificio lacit. Virtutes autem verae infunduntur a Deo. Unde primum in acquisitione virtutum potest accipi dupliciter. Uno modo, per modum removentis prohibens. Et sic humilitas primum locum tenet: in quantum scilicet expellit superbiam, cui Deus resistit, et praebet hominem subditum et semper patulum ad suscipiendum influxum divinae gratiae, in quantum evacuat inflationem superbiae; ut dicitur Iac. 4,6 quod "Deus superbis resistit, humiliis autem dat gratiam". Et secundum hoc, humilitas dicitur spiritualis aedificii fundamentum.

Alio modo est aliquid primum in virtutibus directe: per quod scilicet iam ad Deum acceditur. Primus autem accessus ad Deum est per fidem: secundum illud Heb. 11,6: "Accedentem ad Deum oportet credere". Et secundum hoc, fides ponitur fundamentum, nobiliori modo quam humilitas.

Ad tertium dicendum quod contemnenti terrena promittuntur caelestia: sicut contemnentibus divitias terrenas promittuntur caelestes thesauro, secundum illud Mt. 6,19-20: "Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra, sed thesaurizate vobis thesauros in caelo"; et similiter contemnentibus mundi gaudia promittuntur consolations caelestes, secundum illud Mt. 5,5: "Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur". Et eodem modo humilitati promittitur spiritualis exaltatio, non quia ipsa sola eam mereatur, sed quia eius est proprium contemnere sublimitatem terrenam.

lanta al de la justicia, no por sus propias fuerzas, sino por las de la humildad, con él unida, y cómo la otra pareja se quedará atrás, no por falta de fuerzas en la justicia, sino por el peso e hinchazón de la soberbia".

2. El conjunto ordenado de todas las virtudes se asemeja a un verdadero edificio, en el que con toda propiedad se puede aplicar el nombre de fundamento a la virtud que primero se adquiere y es base de construcción. Como las verdaderas virtudes son infundidas por Dios, su adquisición, que tiene razón de principio, puede considerarse de dos formas. Primero, en cuanto que remueve los obstáculos de la virtud. En este sentido, la humildad ocupa el primer puesto; expulsa a la soberbia, a la que Dios resiste, y hace al hombre someterse al influjo de la gracia divina, desvaneciendo toda clase de soberbia, como enseña Santiago: "Dios resiste a los soberbios y da la gracia a los humildes". Tal es el modo como la humildad tiene razón de fundamento del edificio espiritual.